

SKT. NIKOLAI-BRANDERSLEV
SOGNEPRÆSTEEMBEDE
RÆSTESTRÆDE 4
4900 NAKSKOV
03-92 01 26

NAKSKOV, DEN 12. november 1980

B9

UDKAST

Til MFs repræsentantskab
v/formanden
Sognepræst Jørgen Bækgaard Thomsen
Rinkenæs
6683 Gråsten.

Vedr. ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 15. nov. 1980.

Allerførst vil jeg beklage, at jeg af tjenstlige årsager er blevet forhindret i at være til stede ved MFs ekstraordinære repræsentantskabsmøde på lørdag den 15. ds.

Gennem forskellige telefonsamtaler har jeg alligevel forsøgt at klare nogle ting op, således at vi kunne undgå unødvendige misforståelser og at alle kan mødes på lørdag med en sådan vilje og gensidig tillid, at vi også fremover kan arbejde med glæde og frimodighed for vor fælles sag: Menighedsfakultetet i Århus.

For at denne gensidige tillid kan bevares og for at undgå yderligere misforståelser, finder jeg det imidlertid nødvendigt forinden at præcisere nogle forhold:

- 1) Erik Bang har på given foranledning bedt mig understrege, at hans brev af 11. ds. rundsendt sammen med bilag 512 i k k e er bestyrelsens brev, men EBs personligt, hvilket ikke fremgår klart af følgeskrivelsen.
- 2) Ved bestyrelsesmødet den 1. ds. stod det endnu hen i det uvisse, om EB kunne være til stede den 15. ds. Derfor besluttede bestyrelsen, at "Erik Bangs oplæg rundsendes til repræsentanterne med visse ændringer. Erik Bang står selv som underskriver."
- 3) Bestyrelsen er klar over, at enkelte personer ved deres udtalelser har skabt unødige komplikationer i forbindelse med Jørgen Glenthøjs kandidatur til bestyrelsesvalget på det ordinære repræ-

sentantskabsmøde i september d.å. Vi beklager, at disse komplikationer er opstået og vil arbejde for, at enhver i frihed og ansvarlighed kan opstille den eller de kandidater, som vedkommende måtte ønske opstillet.

- 4) I bestyrelsen vil vi gerne tilkendegive, at ingen ønsker at lægge principielle hindringer i vejen for opstillingen af en kandidat. Også et mindretal bør have den frihed og ret!
- 5) Dersom Jørgen Glenthøj - eller en hvilken som helst anden person - af repræsentantskabet vælges ind i MFs bestyrelse, er der ingen medlemmer af den nuværende bestyrelse, som vil modsætte sig dette.

"Hvor Herrens Ånd er, dér er der frihed" - også når det gælder retten til at opstille kandidater og friheden til at vælge efter sin samvittighed, hvorfor det må være en væsentlig opgave på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde at få gennemdrøftet a) viljen til at vælge medlemmer til repræsentantskab og bestyrelse, således at MFs bredde bevares.

b) at sikre de bedst mulige valgeregler for, at såvel MFs linie bevares som at mindretalsgrupper kan blive hørt og repræsenteret. Jeg føler mig overbevist om, at denne vilje er til stede hos repræsentantskabet, hvorfor jeg inderligt ønsker, at I på lørdag må få en god og saglig drøftelse i en åben og tillidsfuld atmosfære.

Med broderlig hilsen,

Hebr. 12,15



Carl P. Behrens